



**ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTEN**

**DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 46/
NUEVA TOLTEN, 09/03/2017.-**

VISTOS:

- El texto refundido de la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades".
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1.966 de fecha 14 de diciembre de 2016, que aprueba presupuesto para la Municipalidad de Tolten para el año 2017.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 191 de fecha 28 de Marzo de 2008 que aprueba Manual de Adquisiciones del Municipio de Tolten.
- Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y prestación de Servicios.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de adquirir materiales eléctricos, con el objeto de brindar ayuda social a la Sra. Blanca Huechan.
- Que el monto total de la adquisición es inferior a 10 UTM.

DECRETO:

- 1.- **AUTORIZASE** la emisión de orden de compra a través del sistema www.mercadopublico.cl bajo la ID: 3836-191-5E17 al proveedor: Grez y Ulloa S.A. , RUT: 80.432.900-5, por Trato o Contratación directa según Artículo N°10, punto 8, del Reglamento de Compras Públicas.- "Si las contrataciones son iguales o inferiores a 10 Unidades Tributarias Mensuales".
- 2.- **CANCELESE** e Impútese al ítem correspondiente, factura afecta IVA por un valor de \$125.452.- (Ciento veinticinco mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos), previa recepción y entrega conforme de bienes y/o servicios.

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



**RIGOBERTO NEGRON SANTANDER
SECRETARIO MUNICIPAL**



**GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE**

**GMS/RNS/Reg.
DISTRIBUCIÓN://**

- Unidad de Control Municipal.
- Dirección de Administración y Finanzas.
- Encargado de Transparencia.
- Encargado de Adquisiciones.
- Oficina de Partes, Archivo e Informaciones. /



GREZ Y ULLOA S.A.
80.432.900-5
Portales 1176 / TEMUCO
Venta y distribución de materiales
eléctricos, ferretería, riego y servicios
eléctricos a industrias

COTIZACIÓN 774891

Fecha	01 de marzo de 2017	Cond. Venta	Credito 30 Dias
Señores	I.MUNICIPALIDAD DE TOLTEN	Fec. Entrega	01-03-2017
RUT	69191400-3	Vendedor	Williams Matamala
Dirección	O"HIGGINS # 410 - TOLT	E-mail	williams.matamala@grezyulloa.cl

Estimado Cliente:

Conforme a lo solicitado tenemos el agrado de cotizar a usted los siguientes productos:

Producto	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Subtotal
20155000	ALAMBRE CONCENTRICO 2 X 6 MM MTS	MTS	50.00	\$ 770	\$ 38.500
20851650	CAJA EMPALME 7010	UND	1.00	\$ 10.990	\$ 10.990
22750180	MEDIDOR MONOFASICO ELECTROMAG DD862	UND	1.00	\$ 12.000	\$ 12.000
20720280	CABEZA SERVICIO DE 1/2"	UND	2.00	\$ 1.060	\$ 2.120
21250050	CONDUIT INTERM. ANSI 80.6 1/2" x 3M	UND	3.00	\$ 2.600	\$ 7.800
90214711	TERMINAL EMT DE 1/2"	UND	1.00	\$ 132	\$ 132
22402250	INTERRUPTOR AUT 1 X 20 # 4001 SAIME	UND	1.00	\$ 3.300	\$ 3.300
20853250	CAJA DERIVACION ESTANCA 100X100X70 C/CON	UND	1.00	\$ 1.127	\$ 1.127
23850050	SALIDA CAJA 1/2 16mm	UND	4.00	\$ 30	\$ 120
90214800	TENSOR ACOMETIDA P/COND. CONCENTRICO	UND	3.00	\$ 900	\$ 2.700
23950150	SEGURO AEREO 60A # 1623 REMA	UND	1.00	\$ 900	\$ 900
14100200	BARRA TOMATIERRA 12.8MM X 1	UND	3.00	\$ 1.200	\$ 3.600
14220250	CONECTOR T.T. 5/8	UND	3.00	\$ 470	\$ 1.410
90034745	CAMARA REGISTRO 110X20	UND	3.00	\$ 1.000	\$ 3.000
20756585	CABLE L.HALOGENO 4 BLANCO	MTS	5.00	\$ 260	\$ 1.300
20756586	CABLE L.HALOGENO 4 VERDE/AMAR.	MTS	10.00	\$ 260	\$ 2.600
20753593	CABLE L.HALOGENO 4 ROJO	MTS	5.00	\$ 260	\$ 1.300
20856962	CAJA DISTRIB.SOBREPUESTO 8 MODULO C/T	UND	1.00	\$ 2.891	\$ 2.891
21850319	INTERRUPTOR DIFERENCIAL E.2X25 30MA CHIN	UND	1.00	\$ 4.500	\$ 4.500
22100100	INT.AUTOMATICO 1P 10A/6KA C" CHINT	UND	1.00	\$ 900	\$ 900
22100115	INT.AUTOMATICO 1P 16A/6KA C" CHINT	UND	1.00	\$ 900	\$ 900
14160050	CANCAMO DE ANCLAJE CON HILO	UND	1.00	\$ 348	\$ 348
20500200	BASE A PERNO P/AMARRACABLE #3002900	UND	1.00	\$ 37	\$ 372
20200151	AMARRACABLE BLANCA NYLON 3,5X150mm ENERL	UND	10.00	\$ 15	\$ 310
28841903	TORNILLO P/VOLCANITA 1X6 ZN	UND	20.00	\$ 4	\$ 89
*23401062	PRENSA ESTOPA PLASTICA PG13.5 6-12MM	UND	2.00	\$ 209	\$ 418
24851210	CONDUIT PVC 16MM x 3MT C-IV NARANJO	UND	2.00	\$ 313	\$ 625
20051865	ABRAZADERA TIPO CADY DE 1/2"	UND	6.00	\$ 195	\$ 1.170
Subtotal					\$ 105.422
Descuento					
IVA					\$ 20.030
Total					\$ 125.452

Blanca Huelton

Sin otro particular y esperando que la presente oferta sea de su interés, se despide atentamente,

Williams Matamala
Grez y Ulloa S.A. / Temuco
Fono: 045-2463369

CONDICIONES GENERALES

- Precios netos + I.V.A.
- Validez de oferta 10 días, salvo conductores con vigencia 48 horas
- Forma de pago según cliente
- En caso de adjudicación hacer mención a cotización número 774891
- No se acepta devolución de mercaderías después de 7 días de efectuada la respectiva compra
- No se acepta devolución de conductores dimensionados
- No se acepta devolución de productos de venta o pedido calzado

La información contenida en esta cotización es confidencial y de uso exclusivo del cliente a quien se dirige y de Grez y Ulloa S.A.

COTIZACIÓN CLIENTE

N° 118.666

SEÑORES:*Blanca Huelchán***I. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN**

RUT :69191400-3

GIRO :MUNICIPALIDAD

DIRECCIÓN :OHIGGINS # 410

CIUDAD :TOLTEN

FONO :671001

POR LO SIGUIENTE:

Código	Nombre Mercadería Cotizada	Cantidad	Unitario	Total
20534	CONCENTRICO 2 X 6MM NEGRO	47,0	860,00	40.404,20
802201	CAJA EMPALME 7010	1,0	11.678,00	11.678,15
500104	MED. MONOF.10(50A) ELEC.MAG EBASSE	1,0	12.623,00	12.622,69
260417	CABEZA DE SERVICIO MET. A 1/2"	2,0	651,00	1.302,52
770550	TIRA A ELEC. GALV. C/COPLA 5/8"X 3MT	3,0	2.470,00	7.409,24
450746	TERMINAL EMT 1/2"	1,0	113,00	112,61
800113	INT. AUT. SAIME B 4001 1 X 20A	1,0	3.517,00	3.516,81
251917	CAJA ESTANCA 100 X 100X 60 S/CONOS ZAMA	1,0	1.061,00	1.060,50
330421	SALIDA DE CAJA PVC CONDUIT 16MM	4,0	24,00	97,48
181716	SENSOR PARA CONCENTRICO ES-1500	3,0	1.006,00	3.017,65
820702	SEGURO AEREO 60A 250V 1622 REMA	1,0	935,00	935,29
160205	BARRA TOMA TIERRA 1/2 X 1. 0MT	3,0	1.241,00	3.723,53
184412	CONECTOR TT BRONCE 5/8"	3,0	528,00	1.583,19
330642	CAMARILLA DE REGISTRO TIERRA 110ML	3,0	806,00	2.417,65
26278	CABLE LIB. HALÓGENO 4. 0MM BLANCO	4,0	255,00	1.018,49
20451	CABLE LIB. HALÓGENO 4. 0MM VERDE	10,0	256,00	2.563,03
26267	CABLE LIB. HALÓGENO 4. 0MM ROJO	2,0	270,00	539,50
581156	TABLE. PLAST. SPTO. 8CC T/TRANS. DRL	1,0	2.634,00	2.634,45
610200	DIFER. 2 X 25A 30MA EBASSE	1,0	4.718,00	4.718,49
602147	INT. AUT. EBASEE C 1 X 10A 6K	1,0	889,00	889,08
602148	INT. AUT. EBASEE C 1 X 16A 6K	1,0	889,00	889,08
183006	CANCAMO ANCLAJE GALVA. 5/16" X 110MM	1,0	345,00	344,54
11301	BASE P/CONCENTRICO NEGRA ATORN	10,0	24,00	243,70
11229	AMARRA PLAST. 200 X 2. 5 MM NEGRA	20,0	15,00	302,52
340701	TORNILLO VULCANITA 3/4 X 6"	20,0	7,00	134,45
840315	PRENSA EST. PG 11 P/CABLE 5-10AWG	2,0	194,00	388,24
10174	ABRAZA CADY 1/2	6,0	96,00	574,79
332100	TIRA CONDUIT PVC 16MM 3MT	2,0	284,00	568,07

VENDEDOR:RICHARD MUNOZ

NETO	105.690
I.V.A.	20.081
TOTAL	125.771

C O T I Z A C I O N - SAP - COPIA NO OFICIAL

Blanca Huelchón

1830-180012414

Fecha 28 de febrero de 2017
 Cliente ELECTRICIDAD GOBANTES S.A
 R.U.T 80409800-3
 Dirección AV. MATTÁ #1195
 Comuna SANTIAGO
 Ciudad SANTIAGO
 Cond. Pago Cliente Contado
 Validez Cot. VALIDEZ COTIZACION 72 HORAS. EN COND. ELECTRICOS 1 DIA
 Observacion:
 Contactenos al Tel. : (2)6900000 o e-mail: contactenos@gobantes.cl
 o al Fax : (2)6713784

Vendedor:S18-1800-MESON TEMUCO

Codigo	Cant	Emb	Descripcion	P.Unitario	Descuentos	Total
N0112002	47	MTS/1	ALAMBRE CONCENTRICO 2 x 6 mm2 ENTREGA INMEDIATA	786,00	0,00	36.942,00
N0357005	1	UNI/1	CAJA 7010 EMPALME ENTREGA X CONFIRMAR	10.797,00	0,00	10.797,00
I0606477	1	UNIDAD/1	MEDIDOR MONOF.10/50A.DD-862 EKOLINE CERT ENTREGA INMEDIATA	12.742,00	0,00	12.742,00
N0922050	3	TRS/1	"TR. TUBO ACERO ZINCADO 5/8"" x 3 M" ENTREGA INMEDIATA	2.193,00	0,00	6.579,00
I0607183	1	UNIDAD/1	"TERMINAL EMT 1/2"" ENTREGA INMEDIATA	150,00	0,00	150,00
N0356004	1	UNI/1	AUT. 4001A6-20 B INT. 1 x 20A 220V ENTREGA INMEDIATA	3.054,00	0,00	3.054,00
I0606537	1	UNIDAD/1	CAJA ESTANCA 108x108x64mm CIEGA EL-111 ENTREGA INMEDIATA	1.593,00	0,00	1.593,00
N0933038	4	UNI/1	"SALIDA CAJA PVC 5/8"" (16mm) CONDUIT" ENTREGA INMEDIATA	22,00	0,00	88,00
N0502357	3	UNI/1	CONJUNTO TENSOR P/CAB. CONCENTRICO ENTREGA INMEDIATA	667,00	0,00	2.001,00
I0431022	1	UNIDAD/1	SEGURO AEREO 250V 60A ENTREGA INMEDIATA	1.611,00	0,00	1.611,00
I0604005	3	UNIDAD/1	"BARRA COBRIZADA T/TIERRA 1/2""x1MT. EKOLI" ENTREGA INMEDIATA	2.028,00	0,00	6.084,00
N0933072	3	UNI/1	CAMARA REGISTRO CONDUIT PVC 110mmX20 ENTREGA INMEDIATA	957,00	0,00	2.871,00
I0609391	3	UNIDAD/1	"CONECTOR BRONCE TT 5/8"" EKOLINE ECONOMIC" ENTREGA INMEDIATA	548,00	0,00	1.644,00
I0609289	4	METRO/1	ARA-Z1 4mm2 BLANCO 750V LIBRE/HALO X MT C-600 ENTREGA INMEDIATA	217,00	0,00	868,00
I0609290	10	METRO/1	ARA-Z1 4mm2 VERDE 750V LIBRE/HALO X MT C-600 ENTREGA INMEDIATA	217,00	0,00	2.170,00
I0609288	2	METRO/1	ARA-Z1 4mm2 ROJO 750V LIBRE/HALOG X MT C-600 ENTREGA INMEDIATA	217,00	0,00	434,00
I0608625	1	UNIDAD/1	TABLERO SOB. 8 MOD. PTA.TRANSF. T8 EKO PLAZO DE ENTREGA 24 A 48 HRS.	8.165,00	0,00	8.165,00
I0606365	1	UNIDAD/1	INT. DIFERENCIAL 2X25A.30mA MAGNET. EKOL ENTREGA INMEDIATA	4.871,00	0,00	4.871,00
I0606647	1	UNIDAD/1	INT. AUTOMATICO 1X10A TIPO C 6K EKOLINE ENTREGA INMEDIATA	1.160,00	0,00	1.160,00
I0606648	1	UNIDAD/1	INT. AUTOMATICO 1X16A TIPO C 6K EKOLINE ENTREGA INMEDIATA	1.160,00	0,00	1.160,00

C O T I Z A C I O N - SAP - COPIA NO OFICIAL

1830-180012414

Fecha 28 de febrero de 2017
 Cliente ELECTRICIDAD GOBANTES S.A
 R.U.T 80409800-3
 Dirección AV. MATTA #1195
 Comuna SANTIAGO
 Ciudad SANTIAGO
 Cond. Pago Cliente Contado
 Validez Cot. VALIDEZ COTIZACION 72 HORAS. EN COND. ELECTRICOS 1 DIA
 Observacion:
 Contactenos al Tel. : (2)6900000 o e-mail: contactenos@gobantes.cl
 o al Fax : (2)6713784

Vendedor:S18-1800-MESON TEMUCO

<u>Codigo</u>	<u>Cant</u>	<u>Emb</u>	<u>Descripcion</u>	<u>P.Unitario</u>	<u>Descuentos</u>	<u>Total</u>
			Agradecemos su Preferencia			
			Cotizado Por: S18 PHILIPPE CARTEAU			

Forma de Pago: Efectivo. Cheque (Titular)
 Cheque Empresas (Registrados)

<u>Total Neto</u>	104.984,00
<u>19% IVA</u>	19.947,00
<u>Total</u>	124.931,00

Monto: CIENTO VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN Y 00 / 100

Electricidad Gobantes S.A
Av. Matta #1195-Santiago
RUT : 080.409.800-3

28/02/2017
9:50,

C O T I Z A C I O N - S A P - C O P I A N O O F I C I A L

Fecha 28 de febrero de 2017
Cliente ELECTRICIDAD GOBANTES S.A
R.U.T 80409800-3
Dirección AV. MATTA #1195
Comuna SANTIAGO
Ciudad SANTIAGO
Cond. Pago Cliente Contado
Validez Cot. VALIDEZ COTIZACION 72 HORAS. EN COND. ELECTRICOS 1 DIA
Observacion:
Contactenos al Tel. : (2)6900000 o e-mail: contactenos@gobantes.cl
o al Fax : (2)6713784

1830-180012415

Vendedor:S18-1800-MESON TEMUCO

<u>Codigo</u>	<u>Cant</u>	<u>Emb</u>	<u>Descripcion</u>	<u>P.Unitario</u>	<u>Descuentos</u>	<u>Total</u>
N0502008	1	UNI/1	CANCAMO DE ANCLAJE CON HILO P/MADERA ENTREGA INMEDIATA	368,00	0,00	368,00
I0606413	10	UNIDAD/1	BASE DE EMPALME (CHILECTRA) 23 x 16 mm PLAZO DE ENTREGA 24 A 48 HRS.	37,00	0,00	370,00
I0602041	20	UNIDAD/1	FL AMARRA NEGRA 150 x 3.5mm ENTREGA INMEDIATA	11,00	0,00	220,00
I0606012	2	UNIDAD/1	PRENSAESTOPAS PG 11 C/TUERCA ENTREGA INMEDIATA	149,00	0,00	298,00
N0923093	2	TRS/1	TUBO CONDUIT PVC NARANJA 16x3mt CLAS IV ENTREGA INMEDIATA	291,00	0,00	582,00
I0607797	6	UNIDAD/1	"ABRAZADERA TIPO #CDOB 1/2" EKOLINE" ENTREGA INMEDIATA	173,00	0,00	1.038,00

Agradecemos su Preferencia
Cotizado Por: S18 PHILIPPE CARTEAU

Forma de Pago: Efectivo. Cheque (Titular)
Cheque Empresas (Registrados)

<u>Total Neto</u>	2.876,00
<u>19% IVA</u>	546,00
<u>Total</u>	3.422,00

Monto: TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS Y 00 / 100